
             “2021 - año de homenaje al premio Nobel 

de       Medicina doctor César Milstein". 
 

 

EX-2021-00057335- -UNC-ME#FCC 

 

                                  CÓRDOBA, 23 DE MARZO DE 2021 

 

VISTO:  

Lo solicitado en el EX-2021-00057335- -UNC-ME#FCC, por la Secretaría 

de Posgrado en cuanto a la aprobación de la nómina de proyectos de Trabajo Final 

y la designación de Directores y Codirectores de los mismos, presentados de la 

carrera de Especialización en Lenguaje y Comunicación Digital de la Facultad de 

Ciencias de la Comunicación y Facultad de Lenguas de la UNC. 

Y CONSIDERANDO 

Que la Carrera de Posgrado ¨Especialización en lenguaje y Comunicación 

Digital¨ fue aprobada por Resolución del Honorable Consejo Directivo de la 

Facultad de Derecho y Ciencias Sociales Nº 127/2013 y Resolución del Ministerio 

de Educación Nº 1581/2016. 

Que el Comité Académico de la Carrera, por Acta de fecha 22 de octubre 

de 2020, ha evaluado de manera favorable los proyectos presentados, aprobando 

los proyectos de tesis con sus respectivos directores o codirectores.  

 Que resulta necesario emitir resolución aprobando los proyectos de Tesis 

de los alumnos Pablo Correa, DNI N° 20.324.927; Priscila Listello Molinero, DNI N° 

31.404.738 y María Laura Racciatti, DNI N° 36.144.690 con sus respectivos 

Directores.  

Por ello;  

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º: Aprobar los proyectos de Trabajo Final y sus Directores de la 

Carrera Posgrado Especialización en Lenguaje y Comunicación Digital que se 

enumeran en el Anexo I  que forma parte de la presente.  

ARTÌCULO 2º: Protocolícese, notifíquese. Gírese a la Secretaría de Posgrado de 

la Facultad de Comunicación y de la Facultad de Lenguas UNC. Oportunamente, 

archívese.  



             “2021 - año de homenaje al premio Nobel 

de       Medicina doctor César Milstein". 
 

RESOLUCIÓN FCC N°: 125 

                                                     
 

ANEXO I 
 

PROYECTOS APROBADOS DE TRABAJO FINAL DE LA CARRERA DE 
POSGRADO "ESPECIALIZACION EN LENGUAJE Y COMUNICACIÓN 

DIGITAL" 
 
 
 

 
Especializanda/o 

 
Título de Proyecto de Trabajo 

Final 

 
Director/ra 

 
Pablo Correa           

DNI Nº 20.324.927 

 
“Refuncionalización y 

posicionamiento del sitio web 
del programa de TV Cadena de 

Valor” 
 

 
Esp. Lila Pagola.    

(FL- UNC) 

 
Priscila Listello 

Molinero                          
DNI Nº 31.404.738 

 
“Medios digitales feministas 

frente al tratamiento del 
proyecto de ley de interrupción 

voluntaria del Embarazo de 
2018. El caso de Latfem” 

 

 
Dr. Diego Vigna 

(CIECS) 

 
María Laura Racciatti   

DNI Nº 36.144.690 

 
“Argentina: una sociedad 

Simpsonizada” 

 
Dr. Maximiliano Bron 

(FCC- UNC) 
 

                                                                                                                          


